



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการสถานีสูบน้ำดิบระบบโซล่าเซลล์
พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจ๊กจูก หมู่ที่ ๓ เส้นทางป่ากรงถึงบ้านจ๊กจูก
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการสถานีสูบน้ำดิบระบบโซล่าเซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจ๊กจูก หมู่ที่ ๓ เส้นทางป่ากรงถึงบ้านจ๊กจูก รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่กำหนด (กองช่าง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณที่ตั้งไว้ ๖๕๐,๐๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้องตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการสถานีสูบน้ำดิบระบบโซล่าเซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจ๊กจูก หมู่ที่ ๓ เส้นทางป่ากรงถึงบ้านจ๊กจูก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยราคากลางงานเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๗๗,๙๙๐.๔๗ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการสถานีสูบน้ำดิบระบบโซลาร์เซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำบ้านจ๊กจ๊ก...หมู่ที่.๓
เส้นทางป่ากรงถึงบ้านจ๊กจ๊ก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๖๕๐,๐๐๐...บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างสถานีสูบน้ำดิบระบบโซลาร์เซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๗๗,๙๙๐.๔๗...บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๕ (ก)
 - ๖.๒ แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายชวนากร เทียมพันโท นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายกริธาพล ม่วงอ่อน นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง สถานีสูบน้ำดิบระบบโซล่าเซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจ๊กจ๊ก หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรงถึงบ้านจ๊กจ๊ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านจ๊กจ๊ก ตำบลแกใหญ่ อำเภอมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สถานีสูบน้ำดิบระบบโซล่าเซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจ๊กจ๊ก หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรงถึงบ้านจ๊กจ๊ก	577,990.47	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	577,990.47	
	คิดเป็นราคากลาง	577,990.47	
	ตัวอักษร	ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 686/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชวนกร เทียมพันโท)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกรัฑาพล ม่วงอ่อน)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง สถานีสูบน้ำดิบประลโซล่าเซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจ๊กจูก หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรงถึงบ้านจ๊กจูก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านจ๊กจูก ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย :

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์	349,164.67	1.3091	457,091.47	
2	งานครุภัณฑ์อุปกรณ์ระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์	120,899.00	1	120,899.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			577,990.47	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง			577,990.47	
	ราคาค่าก่อสร้าง ตัวอักษร ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 686/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชวนกร เทียมพันโท)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกริธาพล ม่วงอ่อน)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แฝดใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ-งานก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำดิบระบบโซลาร์เซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจังกะ หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรังถึงบ้านจังกะ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านจังกะ ตำบลแม่แฝดใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ-งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แฝดใหญ่

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเจาะลำวางดิน(BORING)								
	- งานเจาะลำวางดิน(BORING)	1.00	จุด	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
2	งานโครงสร้างฐานราก						-	-	
	ดินชุด	10.35	ลบ.ม.	-	-	168.00	1,738.80	1,738.80	
	เสาเข็ม ค.ส.ล.รูปตัวไอ ขนาด 0.18x0.18x6.00 เมตร	20.00	ต้น	1,140.00	22,800.00	548.00	10,960.00	33,760.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	1.12	ลบ.ม.	411.21	460.56	104.00	116.48	577.04	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.11	ลบ.ม.	1,831.78	201.50	426.00	46.86	248.36	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.89	ลบ.ม.	2,121.50	8,252.64	466.00	1,812.74	10,065.38	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม.	19.98	กก.	22.17	442.96	4.40	87.91	530.87	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม.	14.97	กก.	21.57	322.90	4.40	65.87	388.77	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 12 มม.	62.16	กก.	20.99	1,304.74	3.60	223.78	1,528.51	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 16 มม.	426.06	กก.	20.70	8,819.44	3.60	1,533.82	10,353.26	
	ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	38.94	506.22	-	-	506.22	
	ตะปู	4.00	กก.	30.60	122.40	-	-	122.40	
	รวมยอดยกไป				43,233.35		28,586.25	71,819.60	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ-งานก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำดิบระบบใช้เซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจักจุก หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรุดถึงบ้านจักจุก

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านจักจุก ตำบลแม่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ-งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				43,233.35		28,586.25	71,819.60	
3	งานโครงสร้างท่อสูง								
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BSM dia.4"	24.00	เมตร	393.33	9,439.92	-	-	9,439.92	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BSM dia.2"	270.00	เมตร	139.83	37,754.10	-	-	37,754.10	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BSM dia. 1 1/2"	108.00	เมตร	105.50	11,394.00	-	-	11,394.00	
	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BSM dia. 3/4"	12.00	เมตร	64.16	769.92	-	-	769.92	
	เหล็กกล่องอาบสังกะสี 2"x4"หนา 1.40 มม.	16.00	ท่อน	1,040.00	16,640.00	-	-	16,640.00	
	แผ่นเหล็ก 1-ครึ่ง ขนาด 250x250 มม. หนา 9 มม.	4	แผ่น	490.00	1,960.00	-	-	1,960.00	
	น๊อตยึดเพลท ขนาด 20 มม. ยาว 50 มม.	16.00	ตัว	147.00	2,352.00	-	-	2,352.00	
	สกรูพันทันสนิม	1.00	กล.	340.00	340.00	-	-	340.00	
	สัมน้ำมัน	1.00	กล.	530.00	530.00	-	-	530.00	
	น้ำมันผสมสี	2.00	กป.	183.00	366.00	-	-	366.00	
	ค่าแรงประกอบเหล็กกรุพรรณ (โครง TRUSS)	2,054.10	กก.	-	-	12.00	24,649.20	24,649.20	
	รวมยอดยกไป				124,779.29		53,235.45	178,014.74	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ-งานก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำดิบระบบโซล่าเซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจักจุก หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรุดถึงบ้านจักจุก

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านจักจุก ตำบลแม่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ-งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				124,779.29		53,235.45	178,014.74	
4	งานระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์								
	ตู้ไฟฟ้าโลหะชนิดยกอาคาร	1.00	ตู้	930.00	930.00	-	-	930.00	
	อุปกรณ์เบ็ด-เบ็ด วงจรไฟฟ้ากระแสตรง(Circuit breaker DC)	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	อุปกรณ์ป้องกันไฟฟ้า(DC surge protection)	1.00	ชุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	ชุดสายไฟเชื่อมต่อระบบ	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	อุปกรณ์ติดตั้งปั๊มน้ำ	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
5	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์								
	ชุดดิน	0.22	ลบ.ม.	-	-	168.00	36.96	36.96	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.22	ลบ.ม.	2,121.50	466.73	466.00	102.52	569.25	
	เหล็กเส้น RB 6 มม.	4.44	กก.	22.17	98.43	4.40	19.54	117.97	
	เหล็กเส้น RB 9 มม.	4.99	กก.	21.25	106.04	4.40	21.96	127.99	
	รวมยอดยกไป				132,830.49		53,416.42	186,246.91	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ-งานก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำดิบระบบโซลาร์เซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจักจุก หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรุดถึงบ้านจักจุก

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านจักจุก ตำบลแม่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ-งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				132,830.49		53,416.42	186,246.91	
	เหล็กตัวซี 100x50x20 มม. ทนไฟ 3.2 มม.	3.00	ท่อน	667.00	2,001.00	340.00	1,020.00	3,021.00	
	เหล็กตัวซี 75x45x15 มม. ทนไฟ 2.3 มม.	4.00	ท่อน	389.00	1,556.00	210.00	840.00	2,396.00	
	แผ่นเหล็ก ขนาด300x300 มม. ยาว 9 มม.	4.00	แผ่น	353.00	1,412.00	-	-	1,412.00	
	น็อตยึดเหล็ก ขนาด 20 มม. ยาว 30 ซม.	16.00	ตัว	128.00	2,048.00	-	-	2,048.00	
	อุปกรณ์ประกอบโครงสร้าง(นอตยึดแฉก ฯลฯ)	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	หินย่อย เบอร์ 1	2.50	ลบ.ม.	700.93	1,752.33	-	-	1,752.33	
6	งานโครงสร้างประตู-รั้วตาข่าย								
	ขุดดิน	1.79	ลบ.ม.	-	-	168.00	300.72	300.72	
	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 4"x4"x2 เมตร	14.00	ต้น	300.00	4,200.00	90.00	1,260.00	5,460.00	
	ลวดตาข่ายเหล็กถัก ขนาดช่อง 11/2" #สูง 1 เมตร	2.50	ม้วน	1,875.00	4,687.50	562.50	1,406.25	6,093.75	
	เหล็กกลม 1 1/4	14.00	เส้น	580.00	8,120.00	562.50	7,875.00	15,995.00	
	เหล็กกลม 1"	1.00	ท่อน	480.00	480.00	-	-	480.00	
	รวมยอดยกไป				160,587.31		66,118.39	226,705.71	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ-งานก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำดิบระบบโซลาร์เซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจึกงูก หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรังถึงบ้านจึกงูก

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านจึกงูก ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ-งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				160,587.31		66,118.39	226,705.71	
	แผ่นเหล็กขนาด 60x100 มม. ทน 6 มม.	52.00	อัน	40.00	2,080.00	-	-	2,080.00	
	น็อตยึด ขนาด 10 มม.	52.00	ตัว	20.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
	ชุดอุปกรณ์บานพับ ที่ล็อกกุญแจ ประตูรั้ว	1.00	ชุด	550.00	550.00	-	-	550.00	
	สีรองพื้นกันสนิม	1.00	กล.	550.00	550.00	-	-	550.00	
	สีน้ำมัน	1.00	กล	579.44	579.44	-	-	579.44	
	น้ำมันผสมสี	1.00	กป.	250.00	250.00	-	-	250.00	
7	งานระบบประปาต่อถึงกับน้ำ								
	ท่อ พีวีซี ขึ้น 13.5 ขนาด 2 นิ้ว	6.00	ท่อน	249.54	1,497.24		-	1,497.24	
	ประตูสูบน้ำอลวาล์ว พีวีซี. ขนาด 2 นิ้ว	4.00	อัน	210.00	840.00		-	840.00	
	ยูเนียน พีวีซี. ขนาด 2 นิ้ว	4.00	อัน	181.00	724.00		-	724.00	
	สามทาง พีวีซี. ขนาด 2 นิ้ว	3.00	อัน	69.50	208.50		-	208.50	
	ข้อต่อ 90 พีวีซี. ขนาด 2 นิ้ว	12	อัน	64.49	773.88		-	773.88	
	รวมยอดยกไป				169,680.37		66,118.39	235,798.77	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ-งานก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำดิบระบบโซลาร์เซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจังกruk หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรุดถึงบ้านจังกruk

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านจังกruk ตำบลแม่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ-งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ใหญ่

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				169,680.37		66,118.39	235,798.77	
	ข้อ 45 พิธีฯ ขนาด 2 นิ้ว	6.00	อัน	65.00	390.00	-	-	390.00	
	ข้อต่อตรง พิธีฯ ขนาด 2 นิ้ว	4.00	อัน	55.00	220.00	-	-	220.00	
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก พิธีฯ ขนาด 2 นิ้ว	8.00	อัน	450.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	น้ำยาประสาน พิธีฯ 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	160.00	160.00	-	-	160.00	
	เทปพันเกลียว	4.00	ม้วน	75.00	300.00	-	-	300.00	
8	งานเดินท่อน้ำ								
	ท่อ พิธีฯ ขึ้น 13.5 ขนาด 2 นิ้ว	335.00	ท่อน	249.54	83,595.90	20.00	6,700.00	90,295.90	
	ค่าแรงขุดดิน+ถมกลับ กว้าง 0.20 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร	1,340.00	เมตร	-	-	10.00	13,400.00	13,400.00	
	อุปกรณ์ต่อท่ออื่นๆ เช่น ข้อต่อ ข้อรองและนํ้ายาประสานท่อ พิธีฯ	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
9	งานป้ายโครงการ								
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว)	1.00	ป้าย	500.00	500.00		-	500.00	
	ป้ายโครงการ(ป้ายถาวร)	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด				262,946.27		86,218.39	349,164.67	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ-งานก่อสร้าง : สถานีสูบน้ำดิบระบบโซลาร์เซลล์พร้อมวางท่อส่งน้ำ บ้านจักจุก หมู่ที่ 3 เส้นทางป่ากรังถึงบ้านจักจุก

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านจักจุก ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ-งานก่อสร้าง : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ครุภัณฑ์ระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์								
	1.1 แผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 250 วัตต์	10.00	แผง	3,700.00	37,000.00	-	-	37,000.00	
	1.2 ปืนสูบน้ำแบบพุ่มน้ำ (Submersible) ขนาดไม่น้อยกว่า 2HP/1.5Kw	1.00	เครื่อง	15,199.00	15,199.00	1,000.00	1,000.00	16,199.00	
	1.3 ชุดควบคุมการทำงาน (controller)	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	1.4 ถังเก็บน้ำ ขนาดความจุ 2,500 ลิตร	4.00	ใบ	14,800.00	59,200.00		-	59,200.00	
	รวมราคาคู่มือระบบสูบน้ำพลังงานแสงอาทิตย์				119,899.00		1,000.00	120,899.00	